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بازگشت جباری تأیید نشد
در حالی که خبرهایی درباره حضور مجتبی جباری 
در برخی سمت های مدیریتی در باشگاه استقلال به 
گوش می رسد اما مسئولان باشگاه استقلال هیچ 
یک خبر فوق را مورد تأیید قرار ندادند. جباری در 
سال های اخیر به کلی از فوتبال فاصله گرفته و در 
حال اداره یک فروشگاه کتاب است. جباری هیچ 
علاقه ای برای بازگشت به محیط فوتبال ندارد 
و حتی در اندک زمانی که مربیگری تیم نیروی 
زمینی را به عهده داشت بعد از اختلاف با مدیران 
باشگاه نیروی زمینی از این باشگاه جدا شد و از 
آن پس دیگر وارد وادی مربیگری نشد. اینکه چه 
طور در شرایطی که نه جباری تمایلی به بازگشت 
به دنیای فوتبال دارد و نه اینکه باشگاه استقلال 
این موضوع را تأیید کرده و ظاهراً علاقه ای هم از 
این سمت نیست، نام جباری برای بازگشت به 
استقلال مطرح می شود، احتمالاً به تمایل برخی 
جریان ها برای نزدیک کردن نام این گزینه به 
استقلال حکایت دارد. حالا چه اهدافی پشت این 

ماجرا است، روشن نیست.
 

امیدواری طاهری به آینده استقلال
استقلال به دوران اوج بازمی گردد یا خیر؟! این 
سؤالی است که همه پیشکسوتان استقلال به نوعی 
با آن مواجه اند و پیوسته درباره اینکه چه زمان قرار 
است استقلال مطلوب تری را در صحنه لیگ برتر 
و لیگ آسیا مشاهده می کنیم از پیشکسوتان این 
باشگاه پرسیده می شود. بیژن طاهری، سرپرست، 
مربی و بازیکن سابق استقلال اما نسبت به این 
موضوع نگاه خوشبینانه ای دارد و معتقد است که 
استقلال بزودی به روزهای اوج خود بازخواهد گشت 

و شرایط مطلوب تری را تجربه خواهد کرد.
 

تکذیب پرداخت نجومی به رضاییان
درحالی که رامین رضاییان از زمان حضور در ترکیب 
استقلال عملکرد بسیار مطلوب و قابل دفاعی 
داشته اما درباره رقم دریافت او روایت های متعددی 
به گوش می رسد. برخی صحبت از پرداخت 50 تا 
60 میلیارد تومانی باشگاه استقلال به این بازیکن 
کرده اند. در حالی که این خبر صحت ندارد و رامین 
رضاییان رقمی نزدیک به 35 میلیارد تومان از باشگاه 
استقلال دستمزد دریافت خواهد کرد. این دستمزد 
در حالی به رضاییان داده خواهد شد که برخی 
بازیکنان داخلی رقمی به مراتب بالاتر از دستمزدی 
که برای رضاییان تعیین شده، از باشگاه های خود 
دریافت کرده اند. برای رسیدن به موارد مورد نظر 
کافی است در میان بازیکنانی که در ابتدای فصل 
جاری به تراکتور پیوستند، کنکاش کرد تا به نتایج 

مهمی دست یافت.
 

امیدوار به حق پخش
اظهارات اخیر علی عسگری، مدیرعامل پتروشیمی 
که در واقع باشگاه استقلال زیر چتر حمایت او قرار 
دارد، درباره گرفتن حق پخش تلویزیونی موجی 
از امیدواری را به وجود آورده است. علی عسگری 
به تازگی مدعی شده تمام حقوق استقلال از حق 
پخش تلویزیونی را از سازمان صدا و سیما دریافت 
خواهد کرد. این وعده را کسی به هواداران استقلال 
داده که خود سال ها رئیس سازمان صدا و سیما 
بود و اگر بتواند چنین کار بزرگی را به واسطه 
ارتباطات و شناختی که از زیرساخت های سازمان 
صدا و سیما دارد، انجام دهد به یک چهره محبوب 
میان استقلالی ها تبدیل خواهد شد. در واقع کلید 
موفقیت ورود به یک دروازه جدید نیز همین است 
که استقلال از یک منبع درآمد بسیار قابل توجهی 
تغذیه شود تا علاوه بر جذب ستاره های فوتبال 
بتواند از لحاظ سخت افزاری نیز به اوضاع خود 

سر و سامان دهد.

استقبال از موسیمانه
پیتسو موسیمانه، سرمربی آفریقایی استقلال روز 
گذشته خود را به اردوی این تیم رساند. موسیمانه 
در زمان ورود به امارات در فرودگاه شهر دبی 
مورد استقبال مسئولان باشگاه استقلال قرار 
گرفت. موسیمانه بلافاصله راهی محل برپایی اردوی 
استقلال در این شهر شد. دیگر مسئولان باشگاه 
استقلال نیز به هنگام ورود موسیمانه به هتل حضور 
داشتند و این مربی را به بازیکنان معرفی کردند. 
قرار است موسیمانه به طور رسمی نیز به اصحاب 
رسانه معرفی شود. گفته می شود جمعه موسیمانه 
طی یک نشست خبری با حضور خبرنگاران و 

عکاسان به همه معرفی خواهد شد.
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استقلال در چهار بازی آینده فقط یک بازی میزبان است

چالش بازی های فشرده پیش روی پیتسو

حمیدرضا عرب -  پیتسو موسیمانه، سرمربی آفریقایی استقلال روزهای 
سختی را پیش رو دارد. علاوه براینکه او باید تیمش را به لحاظ روحی و 
روانی و همچنین فنی و بدنی احیا کند، با یک چالش عمیق مواجه است. 
نگاهی به برنامه پیش روی استقلال گواهی صادق براین مدعا است که 
مرد سیه چرده آفریقایی با یک برنامه فشرده مواجه است و باید پیوسته 
رخ در رخ تیم های مختلف قرار بگیرد و به این شهر و آن شهر برود. اولین 
بازی رسمی موسیمانه مقابل خیبر خرم آباد خواهد بود. دیداری که شنبه 
هفته آتی در لرستان برگزار خواهد شد. در واقع بلافاصله بعد از بازی 
سنگین مقابل النصر عربستان، آبی ها باید به تهران بازگشته و خود را 
آماه و مهیای بازی شنبه هفته آینده مقابل خیبر در لیگ برتر کنند. بعد 
از این بازی استقلال یک دیدار فوق حساس با تراکتور خواهد داشت. 
این بازی پنجشنبه هفته آینده در تهران برگزار خواهد شد؛ 5 روز بعد از 
تقابل با خیبرخرم آباد. در واقع موسیمانه از بازی با خیبر تا بازی با تراکتور 
زمان آن چنانی برای القای تفکرات خود به بازیکنان تیمش نخواهد 
داشت و باید به طور اورژانسی آنچه در گوشه ذهن دارد را به بازیکنان 
اینکه موسیمانه قابلیت  را آغاز کند.  انتقال دهد و برخی اصلاحات 
ج کردن استقلال از این شرایط را داشته باشد سؤال مهمی است  خار
که بزودی پاسخ آن داده خواهد شد اما اوضاع زمانی بغرنج تر می شود 
که می بینیم بعد از بازی با تراکتور، آبی ها باید به سرعت آماده و مهیای 
حضور در بازی با الهلال عربستان شوند. این بازی براساس برنامه ریزی 
انجام شده در ریاض برگزار خواهد شد و استقلال از بازی با تراکتور تا 
بازی مقابل الهلال در ریاض عربستان 5 روز فاصله دارد که در این مدت 
باید زمانبندی مناسب برای سفر به ریاض را انجام داده و خود را بموقع 
به این کشور برساند. درعین حال بعد از بازی با الهلال عربستان با اینکه 
برنامه ریزی لیگ برتر اعلام نشده اما استقلال باید طبق برنامه مقابل 
فولاد در اهواز بازی کند. در واقع از چهار بازی که برنامه آن اعلام شده 
فقط بازی با تراکتور در تهران برگزار می شود و باقی بازی ها خارج از تهران 
است که این چالشی بزرگ پیش روی مرد آفریقایی است و باید دید او با 
این برنامه ریزی فشرده و بسیار دشوار چه خواهد کرد و با چه دکترینی 
به مصاف بازی های فشرده آتی خواهد رفت. موسیمانه بنای خود را روی 
سازماندهی جدید تمرینی گذاشته و این طور که از اردوی استقلال به 
گوش می رسد او قصد دارد با تحولاتی از این دست استقلال را به وضعیت 
دلخواه برساند اما اینکه بازی های فشرده و زمان اندک میان دیدارهای 
پیش رو تا چه اندازه روی عملکرد سرمربی جدید آفریقایی اثر بگذارد 
خود موضوع شاخص و تأمل برانگیزی است که باید روی آن تمرکز ویژه ای 
داشت. آنچه مسلم است اگر موسیمانه بتواند در این فشردگی شدید 
استقلال را از بحران خارج کند و شخصیت تیمی را بازگرداند، دست به 
کاری بزرگ و ماندگار زده است اما اگر نتواند در چهار بازی آینده استقلال 
را به آن وضعیت دلخواه برساند تردیدی نباید داشت که جایگاه خودش 
نیز بزودی در این باشگاه سست خواهد شد و هواداران استقلال هرگز 

تاب و تحمل چنین فضایی را نخواهند داشت.
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فشردگی مسابقات، بازیکنان را مصدوم می کند

صالح نیا: نکونام از بدنسازی غافل شده بود

بهانه های واهی برای توجیه یک سقوط واقعی

استقلال؛ دور از ساحل آرامش

ضعف بدنسازی یکی از چالش های اساسی 
تیم استقلال تا کنون بوده است. در 
شرایطی که آبی پوشان تا اینجای فصل 
نتایج قابل قبولی کسب نکرده اند، به 
نظر می رسد ناآمادگی بدنی بازیکنان 
مزید برعلت بوده و حالا افت بدنی آبی ها 
قطعاً یکی از چالش های بزرگ موسیمانه 
سرمربی جدید استقلالی ها خواهد بود 

که باید هرچه زودتر فکری به حال آن 
شود. حالا ولی الله صالح نیا پیشکسوت 
بدنسازی فوتبال ایران هم این موضوع را 
تأیید کرده و معتقد است ضعف بدنسازی 
باعث شده تا استقلال به این حال و روز 

. بیفتد
او در این باره گفت: »وقتی یک تیمی دچار 
بحران می شود، قاعدتاً مسائل زیادی 
دست به دست هم داده تا تیم با چالش 
روبه رو شود که قطعاً یکی از این مسائل 
بحث بدنسازی بوده که معلوم است 
به خوبی انجام نشده است. کادرفنی 
متأسفانه از مسائل بدنی غافل شده 
و دوره سازندگی را از دست داده است. 
احساس می کنم یک بخش عظیمی از 

نتایج ضعیفی که استقلال تا به اینجای 
کار گرفته است، به خاطر غافل شدن از 
مسائل جسمانی است که قطعاً در ادامه 
آن چالش های روحی و روانی هم ایجاد 

می شود.«
صالح نیا حالا معتقد است بعد از رفتن 
نکونام، بختیاری زاده هم تمرکز کافی روی 
مسائل بدنسازی نداشته است: »توقع من 
به شخصه این بود که با آمدن سهراب 
بختیاری زاده به مسأله بدنسازی توجه 
بیشتری شود اما گویا این اتفاق نیفتاده 
است. شعار کادرفنی مسائل تاکتیکی است 
که البته با توجه به نتایج اخیر و شکست 
3 بر صفر مقابل تیمی مثل ذوب آهن 
شاهد این هستیم که مسائل تاکتیکی 

هم مشکل دارد.«
او حالا بعید می داند استقلال با این اوضاع 
بدنسازی در ادامه هم به کورس قهرمانی 
برگردد: »بی شک فشردگی مسابقات 
و ناآمادگی بدنی بازیکنان، انبوهی از 
مصدومان را روی دوش تیم می گذارد که 
در نهایت مجبور هستند با دارو و مکمل 
بازیکنان را به میادین برگردانند. مطمئناً 
تیم با این اوضاع بدنسازی در ادامه هم 
نمی تواند به کورس قهرمانی برگردد مگر 
اینکه لیگ به خاطر بازی های ملی وقفه ای 
طولانی مدت داشته باشد یا اینکه کادرفنی 
استقلال تا نیم فصل صبرکرده و در این 
زمان بتوانند اصلاحاتی انجام داده و از 
لحاظ بدنی روی بازیکنانشان کار کنند.«

استقلال برای سقوط فنی شگرف فصل جاری 
خود انواع بهانه ها را آورده اما واقعیت امر 
این است که آنها همانی را درو کرده اند که 
کاشته اند و اینکه سران این باشگاه همچنان 
می کوشند این کارنامه ضعیف را به هر چیز و 
هر کسی نسبت بدهند الا خودشان، نشانگر 
این است که نه قصد اصلاح ریشه ای این 
امور را دارند و نه لزوماً قادر به انجام این 

هستند.  کار 
در این میان، جذب پیتسو موسیمانه مربی 
اهل آفریقای جنوبی، مهم ترین اقدام مدیران 
استقلال برای حل مشکلات فنی فراوان 
آبی پوشان بوده اما از یک سو افتخارات 
موسیمانه عمدتاً در قاره سیاه حاصل آمده، 
ضمن اینکه او هیچ پیشینه ای در فوتبال ایران 
ندارد و اطلاعاتش از فوتبال ما در کمترین 
حد ممکن است و زمان زیادی خواهد برد تا 
با این فضا آشنا شود. این در حالی است که 
باشگاه های بزرگ و پرمهره در همه جای دنیا، 

توقع بهره گیری سریع را دارند و استقلال هم 
مستثنی از قاعده نیست. در نتیجه امکان 
دارد موسیمانه هم در اندک مدتی برکنار شود 
و استقلال با کمک او هم به جزیره آرامش و 

ساحل نجاتی نرسد که به آن چشم دارد.
 

هر کاری، زمانی دارد
برای توجیه ناکامی های واقعی  استقلال 
و متعددش در این فصل به هر وسیله در 
دسترس متوسل شده و انواع بهانه های واهی 
را آورده است. گاهی به مسائل داوری و نبودن 
VAR و زمانی هم به کیفیت بد اکثر زمین ها 
توسل جسته که معضل همه تیم هاست و فقط 
مختص یک تیم نیست. از همه غیرواقعی تر 
زمانی بوده که استقلالی ها به خریدهای 
ناکافی در ایام پیش فصل اشاره کرده اند، حال 
آنکه خریدهای تابستان امسال شان بهترین 
خریدهای آنان طی چند سال اخیر به شمار 
می آیند و تیم شان نه تنها کمبود مهره ندارد 
بلکه دچار مشکل ازدیاد نفرات برتر و به تبع 
آن نیمکت نشینی شماری قابل توجه از آنها 
در بازی های متعددی در این فصل است. 
مدیران استقلال با اعتراف نکردن به خطاهای 
محاسباتی و تأخیر فراوان شان در برکناری 
جواد نکونام که دائماً ساز ناکوک می زد و هرگز 
مدیران استقلال را برنمی تافت، عملاً قصد 

مبرا ساختن خود از اشتباهات و کاستی های 
موجود را داشته اند و این را نپذیرفته اند که 
هر اقدامی ازجمله تغییر کادرفنی تیم، زمان 
مناسب با خود را می طلبد. فرشید سمیعی و 
همکارانش باید همان فصل پیش که نکونام 
با مخالف خوانی های دائمی اش خون علی 
خطیر را در شیشه کرد، می فهمیدند که 
همکاری مؤثر با این مربی هدفی بشدت دور 

از دسترس است و در نتیجه بهتر آن است 
که برکناری او هر چه سریع تر صورت پذیرد.

 
نزدیک به غیرممکن

اگر استقلال، چه با موسیمانه و چه هر فرد 
دیگری در تابستان به توافق می رسید، وقت 
کافی  داشت تا با تیمش و نفرات آن هر چه 
بیشتر کار کند و به آشنایی لازم با هر یک از 

آنها برسد و بتواند طرح هایی را بریزد که برای 
آنان قابل اجراتر و موفق تر است. امروز اما 
موسیمانه مجبور است بدون هیچ مقدمه ای 
وارد عرصه لیگ داخلی و البته لیگ نخبگان 
آسیا شود و به گونه ای عمل کند که تیمش 
نتایجی بهتر از دوران نکونام و بختیاری زاده 
بگیرد و چون او هنوز سوار کار نشده و هیچ 
وقوفی بر زوایای متعدد و پیچیده مسئولیت 
جدیدش ندارد، رسیدن به این هدف برای او 
چیزی است که اگر غیرممکن نباشد، چندان 
هم از آن دور نیست. به اینها بیفزایید مبحث 
بسیار مهم فرمول های عجیب و غریبی را که 
برای کسب موفقیت در لیگ ایران به آن نیاز 
است و همچنین حاشیه های مضری را که از 
سر و روی لیگ بالا می رود و غلبه بر آنها کار 

هر کسی نیست.
 

به دشمن بیرونی هیچ نیازی نیست
مهم تر از همه این است که استقلالی ها 
بپذیرند و اعتراف کنند که همه وقایع منفی 
البته سال پیش شان محصول  امسال و 
هیچ کس  و  آنهاست  خود  سوءمدیریت 
توطئه ای علیه آنها نکرده است. این باشگاه 
از درون آنچنان نامتحد و پرمسأله و دارای تفرق 
آراست که برای زمین خوردن آن به دشمن 

بیرونی هیچ نیازی نیست.

امیدواری سرمربی استقلال به توانمندی مربی بدنسازش

موسیمانه: کابلو در موفقیت تیم بسیار مؤثر است

 آیا دستیار 
موسیمانه 

با وجود 
فشردگی 

مسابقات قادر 
است بازیکنان 

 استقلال را 
به مرز آمادگی 

برساند

مدل بدنسازی استقلال در فصل 
جاری، بحران بزرگی برای آبی پوشان 
ارمغان آورد، اصرار  به  پایتخت 
بیش از اندازه جواد نکونام برای 
همکاری با یوسو سسما فرصت 
طلایی آماده سازی استاندارد را از 
استقلال سلب کرد، تا آبی ها در 
شرایطی عجیب اردوی آماده سازی 
خود در ترکیه را پشت سر بگذارند. 
استقلالی ها در غیاب یوسو سسما 
با تصمیم نکونام به صورت آنلاین 
بدنسازی کردند، مدلی که حالا 
عوارض آن پدیدار شده و قطعاً در 
ادامه کار مشکلات فراوانی را برای کادر 
جدید استقلال به وجود خواهد آورد، 
با وجود این یکی از مأموریت های 
جدید کادرفنی استقلال ریکاوری 
بدن بازیکنان استقلال و برطرف 
کردن اشکالات آمادگی جسمانی 

بازیکنان این تیم است. 
البته که بدنساز جدید آبی ها 
تخصص خوبی در حوزه کاری خود 
دارد و تا به امروز در هر تیمی کنار 
پیتسو موسیمانه فعالیت کرده، آن 
تیم از نظر بدنی دچار مشکل نبوده 
اما چالش بزرگی که پیش روی کابلو 
رانگواگا قرار دارد نبود زمان کافی برای 
ترمیم قوای جسمانی بازیکنان است، 
با وجود این باید دید آیا دستیار 
موسیمانه با وجود فشردگی مسابقات 
و نبود زمان کافی قادر است بازیکنان 
استقلال را از نظر بدنسازی به مرز 
آمادگی برساند یا اینکه ترمیم این 
چالش به تعطیلات فیفادی پیش رو 
موکول خواهد شد. اما موسیمانه 
اعتقاد بسیار زیادی به توانمندی 
کابلو رانگواگا دارد، او در مصاحبه ای 
درباره کابلو می گوید: »او در حد 

یک بازیکن در موفقیت های یک 
تیم بسیار مؤثر است. چشم انداز او 
در ارزیابی تیم بسیار مفید است.« 
پیتسو در ادامه می گوید: »کابلو هم 
به فوتبال و مهم تر از آن به سلامت 
جسمانی بازیکنانش علاقه دارد، او 
سابقه طولانی در فوتبال حرفه ای دارد 
و سال ها قبل از پیوستن به ساندانز 
در سپتامبر 2014 در پلاتینیوم استارز 
اف سی کار کرده و من از همکاری با 

او لذت می برم.« 
نکته جالب توجه این است که 
کابلو رانگواگا نیز اعتقاد بسیار زیادی 
به توانمندی های سرمربی جدید 
مصاحبه ای  در  او  دارد،  استقلال 

درباره موسیمانه گفته است: »پیتسو 
شخصیت متفاوتی دارد، کار کردن با 
او بسیار آسان است، ای کاش مردم 
می توانستند او را به شکل واقعی 
خاصی  بسیار  فرد  او  بشناسند. 
است.« وی در ادامه می گوید: »من 
به واسطه اعتقادی که به توانمندی 
او دارم، بدون خستگی در کنار او 
کار می کنم، وقتی با او کار می کنید 
متوجه می شوید که همیشه آماده 
هستید، اوقاتی که با او زندگی 
می کنید فوق العاده است چون او 
در کار بسیار جدی است و همیشه 
برای بهترین بودن تلاش می کند.« 
مرور اظهارنظرهای آنها درباره یکدیگر 

نشان می دهد آنها زوج بسیار خوبی 
را کنار هم تشکیل دادند؛ با وجود 
این باید دید او پس از تأثیرگذاری 
کابلو در تیم های ابها، الوحده، الاهلی 
عربستان و الاهلی مصر حالا او در 
استقلال چه عملکردی از خود برجای 
خواهد گذاشت. بی تردید نقش او تا 
به امروز در موفقیت موسیمانه بسیار 
تعیین کننده بوده و حالا هواداران 
استقلال منتظر آغاز به کار کابلو در 
کادرفنی استقلال هستند تا ببینند 
او قادر است بحران بدنسازی آبی ها 
را در کوتاه ترین زمان ممکن برطرف 
کند یا اینکه این پروسه زمان بر 

خواهد بود.

سوژه  روز

وصال روحانی
روزنامه نگار


